
 

 
 

Training for Peace 
 

Training for Peace (TfP) er et internasjonalt forsknings- og opplæringsprogram som har som 
mål å bidra til økt kapasitet og høyere kompetanse i fredsoperasjoner i Afrika. I dag består 
programmet av tre partnerinstitusjoner, i tillegg til NUPI: African Centre for Constructive 
Resolution of Disputes (ACCORD) og Institute for Security Studies (ISS) i Sør-Afrika, og Kofi 
Annan International Peacekeeping Training Center (KAIPTC) i Ghana.  

TfP ved NUPI står i hovedsak for forskning, policyutvikling og informasjonsarbeid, i nært 
samarbeid med de afrikanske partnerne, som står for opplæringen lokalt. Forskningsbidrag 
fra NUPI omfatter doktriner for fredsoperasjoner, særtrekk ved og lærdommer fra 
fredsoperasjoner i Afrika, utvikling av afrikansk sivil- og politikompetanse og -kapasitet i 
fredsoperasjoner, og analyser av afrikansk statsdannelse. For programmet som helhet har 
temaer som beskyttelse av sivile i konfliktområder; avvæpning, demobilisering og 
reintegrering av soldater; beskyttelse av svakt stilte grupper i konfliktområder, herunder barn, 
kvinner og flyktninger; hvordan sivilt politi og militært personell bør forholde seg til 
menneskerettighetsbrudd og brudd på krigens folkerett; problematikken rundt spredning av 
håndvåpen og hiv/aids; sivile- og politikapasiteter og kjønnsdimensjonen i fredsoperasjoner 
hatt høy prioritert. Andre temaer, som sikkerhetssektorreform, sivil-militært samarbeid og 
integrering av fredsoperasjoner, har kommet til.    

Siden 2006 har det innenfor programmet blitt nedlagt et stort arbeid i utviklingen av et 
rammeverk for den sivile dimensjonen av den planlagte afrikanske beredskapsstyrken (eng: 
African Standby Force – ASF), i samarbeid med AUs Peace Support Operations Division 
(PSOD). Arbeidet vil fortsette de neste årene, for å bidra til at Den afrikanske union (AU) når 
sitt mål om å etablere en egen flerdimensjonal brigade, med samkjørte militære, politi og 
sivile- komponenter i hver av de frem hovedregionene i Afrika. I 2007 begynner også 
planleggingen av et samarbeid mellom TfPs databasepartner, AFDEM, og AU.  

Programmet ble startet opp i 1995 og er nå inne i sin tredje fase (fra 2007-2010). Fram til 
slutten av 2004 var nedslagsfeltet for aktivitetene det sørlige Afrika (SADC-regionen), gradvis 
ekspandering har ført til at programmet i stadig større grad jobber på en all-afrikansk nivå, 
bl.a. i form av et samarbeid med Den afrikanske union (AU).  

Per i dag har mer enn 6500 personer deltatt i TfPs opplæringsaktiviteter på det afrikanske 
kontinentet. Representanter for lokalt politi, militære, berørte departementer og statlige og 
frivillige organisasjoner har fått teoretisk og praktisk opplæring som primært er rettet mot 
deltakelse i fredsoperasjoner. I tillegg har nærmere 300 publikasjoner blitt produsert med 
støtte fra TfP.  

Programmet finansieres og koordineres av Utenriksdepartementet.  

Les mer på www.trainingforpeace.org  

 


